

آذری زبانان جمهوری آذربایجان هم‌نوا با ' نوای عاشورا' در شبکه سحر

'اسدالله ایمن' مجموعه برنامه ترکیبی 'نوای عاشورا' ویژه ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان کربلا امام حسین(ع) را برای پخش از سیمای آذری شبکه جهانی سحر جلوی دوربین برد

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، 39#' نوای عاشورا' با تهیه کنندگی 39#' نوروز پورمند' در 13 قسمت 40 دقیقه ای تولید می شود و از ابتدای محرم روی آنتن کانال اول این شبکه بین المللی می رود و با مخاطبان آذری زبان سیمای آذری سحر در جمهوری آذربایجان همراه می شود.

پورمند با اشاره به آنکه هدف اصلی این برنامه تبیین فلسفه قیام عاشورا است، گفت: هر برنامه به معرفی و بررسی ابعاد یکی از شخصیت ها یا وقایع و موقعیت های نهضت حسینی (ع) اختصاص دارد که شامل مسلم بن عقیل(ع)، حضرت رقیه(س)، حضرت علی اصغر(ع)، حضرت علی اکبر(ع)، قاسم بن حسن(ع)، حضرت ابوالفضل(ع)، امام حسین(ع)، حضرت زینب(س)، امام سجاد(ع)، حر بن یزید ریاحی، حادثه کربلا و شام غریبان حسینی(ع) می شود.

تهیه کننده 39#' نوای عاشورا' درباره ساختار این برنامه افزود: در هر برنامه کلامی از امام حسین(ع) در قالب کپشن ارائه می شود. در بخش دوم برنامه نیز عزاداری به سبک های قدیمی آذری با استفاده از شعرای مرثیه سرای آذری زبان جهت معرفی ادبیات مرثیه در بین آذری زبان های ایرانی را خواهیم داشت که طی آنها تعدادی از مداحان ایرانی نامی آذری زبان که برخی آنها حتی در خارج از کشور نیز شناخته شده هستند، به مرثیه سرایی در خصوص مصائب اهل بیت عصمت و نبوت در ماجرای عاشورا می پردازند.

وی ادامه داد: در بخش دیگری از 39#' نوای عاشورا'، راوی برنامه روایت تاریخی و سیر رخداد های قیام عاشورا را با نثر ادبی خاصی که بر پایه جذابیت های ادبیات نوشتاری آذری استوار است، عرضه می کند که توسط 39#' مهدی حسین زاده بورنگی' قرائت می شود.

این تهیه کننده تلویزیونی همچنین در مورد بخش کارشناسی برنامه توضیح داد: کارشناس مذهبی 39#' علی احمدپور' در هر قسمت، چهار پیام عاشورایی را که می تواند در زندگی معاصر مخاطبان تأثیرگذار باشد ارائه می کند که در مجموع طی 13 برنامه 52 پیام و درس از قیام عاشورا به مخاطبان عرضه می شود.

وی افزود: از جمله مداحان و شاعران دعوت شده به این برنامه می توان از حاج بهنام ستارپور، شهزاد عیسی پور، محمد نورانی، علی بازرگان، قدرت الله چوپانی، رحمان پاشایی، حاج رحیم رضوانپور اردبیلی، حسین محمدی، طیار زارع اردبیلی و حاج اکبر قربانی نام برد.

تهیه این مجموعه از ابتدای مهر ماه در دستور کار گروه سازنده قرار گرفته و تصویر برداری 39#' نوای عاشورا' که از پانزدهم آبان شروع شده بود به پایان رسیده است.

تدوین برنامه نیز همزمان با تولید جریان داشت، تا این ویژه برنامه مناسبتی از نخستین شامگاه محرم الحرام در معرض دید بینندگان شبکه سحر قرار گیرد.